

### اخبار

### طرح جدید نمایندگان برای ممانعت از انتصاب دوتابعیتی‌ها در دولت

نماینده شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی جزئیات طرح ۷ماده‌ای نمایندگان برای جلوگیری از انتصاب افراد دوتابعیتی در مناصب دولتی را تشریح کرد. حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو هیات تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از افراد دوتابعیتی و دارای گرین کارت در حوزه مدیران ارشد کشوری در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه برای رفع خلأقانونی در این حوزه طرحی ۷ماده‌ای از سوی نمایندگان تدوین شده است، گفت: در یکی از مواد این طرح امور استخدایم افراد دوتابعیتی در دستگاه‌های دولتی تعیین تکلیف شده است. وی ادامه داد: در این طرح درباره افرادی که تابعیت کشور دیگری مشخص شده که رئیس‌جمهور، رئیس‌وقضاثیه، معاونان آنها، مشاوران رئیس‌جمهور، دادستان کل کشور، وزرا و معاونان آنها، استانداران و فرمانداران اگر در کشور دیگری به دنیا آمده باشند و تابعیت اولیه آنها در آن کشور ثبت شده باشد نمی‌توانند در این مناصب قرار گیرند. حاجی‌دلیگانی ادامه داد: در طرحی که نمایندگان تدوین کرده‌اند عنوان شده افرادی که تابعیت کشور دیگری را دارند ملزم به اطلاع‌رسانی هستند. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس تصریح کرد: امضاهای این طرح را امروز جمع‌آوری و تقدیم هیات‌رئیسه پارلمان می‌کنیم.

■ ■ ■

### به دلیل اهمال در طرح سؤال از رئیس‌جمهور نمایندگان از هیأت‌رئیسه مجلس شکایت کردند

نماینده مردم زنجان در مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۳۰ نماینده پای امضای خود ایستادند و پافشاری می‌کنند تا هر چه زودتر به موضوع

سؤال از رئیس‌جمهور از سوی هیات‌رئیسه

مجلس رسیدگی شود اما متأسفانه هیات‌رئیسه مجلس در این موضوع اهمال‌کاری کرده است و درخواست نمایندگان در این زمینه را پاسخ نداد.هنده علی قزقچ در گفت‌وگو با راه‌دانا، با اشاره به موضوع طرح سؤال از رئیس‌جمهور درباره رسیدگی به وضعیت مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز و پرداخت بدهی‌های سرمایه‌گذاران این مؤسسات اظهار داشت: ۶ ماه از طرح سؤال از رئیس‌جمهور درباره رسیدگی به وضعیت سرپرده‌گذاران مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز می‌گذرد ولی تاکنون اقدامی از سوی هیات‌رئیسه در این‌باره نشده است. وی به همین اساس اضافه کرد: ۱۳۰ نماینده پای امضای خود ایستادند و پافشاری می‌کنند تا هر چه زودتر به این موضوع از سوی هیات‌رئیسه مجلس رسیدگی شود اما متأسفانه هیات‌رئیسه مجلس در این موضوع اهمال‌کاری کرده است و درخواست نمایندگان در این زمینه را پاسخ نداد.هنده نماینده مردم زنجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از هیات‌رئیسه در این‌باره شکایت شده است، افزود: با توجه به اهمال‌کاری‌هایی که در این باره شده است، نمایندگان از هیات‌رئیسه مجلس در این‌باره به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کرده‌اند و باید هرچه زودتر به این موضوع رسیدگی شود.

■ ■ ■

### در اغتشاشات

### مأموران سلاح‌جنگی نداشتند

فرمانده نیروی انتظامی با تاکید بر اینکه در وقایع اخیر به تمام مأموران تاکید شده بود با خویشننداری رفتار نکنند، گفت: هیچ‌یک

از مأموران ما سلاح جنگی نداشتند. همچنین از پرسنل باتجربه استفاده و دستگیری‌ها به صورت هدفمند انجام شد. سردار حسین اشتری در حاشیه نخستین همایش ملی ناجا و تمدن اسلامی که صبح دیروز در محل سالن غدیر دانشگاه علوم انتظامی برگزار شد، گفت: در اغتشاشات اخیر تعدادی از افراد حاضر توسط پلیس دستگیر شدند که در پی آن پالایش‌هایی انجام شده و افرادی که احتمال دادیم نقشی نداشته باشند آزاد شدند. تعدادی دیگر نیز جزو افرادی بودند که باید بررسی بیشتری انجام می‌شد اما چون نمی‌خواستیم آنها را در بازداشت نگه داریم، رهای‌شان کردیم. اما در آنها خواستیم تا در روزهای اول و زمانی که تحقیقات کامل نشده به کلابتری آمده و وضعیت خود را مشخص کنند. اشتری در پاسخ به سوالی درباره شهدا و جانبازان ناجا در حوادث اخیر گفت: در این حوادث شهید نداشتیم اما تعدادی از مأموران ما مصدوم و مجروح شدند. اشتری با تاکید بر اینکه در وقایع اخیر به تمام مأموران تاکید شده بود با خویشننداری رفتار کنند، گفت: هیچ‌یک از مأموران ما سلاح جنگی نداشت، همچنین از پرسنل باتجربه استفاده و دستگیری‌ها به صورت هدفمند انجام شد.

**گروه سیاسی:** با وجود گذشت ۱۰ روز از اظهارات

حسن روحانی درباره نقد پیامبر اسلام(ص) و امام‌زمان(عج) و همین‌طور لحن‌نه‌چندان شایسته‌ای که او درباره ظهور امام‌زمان(عج) به کار برد، همچنان علما و مراجع نسبت به این اظهارات واکنش نشان داده و درباره آن ابراز نگرانی می‌کنند. به‌گزارش «وطن‌امروز»، روز گذشته آیات عظام نوری همدانی و مکارم شیرازی و همچنین آیت‌الله مدرسی‌یزدی به حسن روحانی هشدار دادند به جای مطرح کردن اظهارات نادرست علیه مصومین، به وظایف و تکالیف خودش در قبال مردم بپردازد. آنان سخنان اینچینی را یا ناشی از جهل و عدم تعهد یا القانات دشمنان دانستند و بدون اشاره به حسن روحانی به وی توصیه کردند هر چه دیگران به دهان‌تان می‌گذارند تکرار نکنید و هر چه را که در گوش‌تان می‌خوانند باور نکنید. براساس این گزارش، حسن روحانی ۱۸

دی‌ماه در جمع وزیر و معاونان وزارت امور اقتصاد و دارایی با طرح ادعاهایی درباره امکان نقد به پیامبر اسلام(ص) و امام‌زمان(عج) با سخن انتقادبرانگیزی درباره ظهور امام‌زمان(عج) سخن گفت که این اظهارات با واکنش مستند و مستدل علما مواجه شد. آنان با تعجب از این اظهارات، از حسن روحانی خواستند وقتی سوادى در این زمینه ندارد، اعتقادات مردم را رها کند. افزایش

موج انتقادات به اظهارات روحانی باعث شد دفتر رئیس‌جمهور چند روز بعد از واکنش‌ها، بدون اشاره به فایل تصویری اظهارات حسن روحانی، آن را «تقطیع» و «تحریف هدفمند جملات رئیس‌جمهور» بخواند و مدعی شود «به هیچ عنوان عبارت «امام‌زمان(عج) هم قابل نقد است» نه در سخنان وی وجود داشته و نه از آن قابل استنباط می‌باشد». اما به رغم تکذیب اظهارات حسن روحانی توسط دفتر رئیس‌جمهوری، همچنان علما و مراجع نسبت به آن واکنش نشان می‌دهند. روز گذشته آیات عظام مکارم شیرازی، نوری همدانی و مدرسی یزدی نیز به این اظهارات واکنش نشان دادند.

### چکار به مصومین دارد؟

آیت‌الله العظمی ناصر مکارم‌شیرازی پیش از ظهر روز گذشته در جلسه درس خارج فقه خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، راجع به سخنان اخیر رئیس‌جمهور درباره جواز انتقاد از مصومین علیهم‌السلام گفت: در این هفته گفت‌وگوهای زیادی درباره سخن یکی از مسؤولان مطرح شد که بعدا بخشی از سخنان وی تکذیب شد. در این‌باره نامه‌های بسیاری در دست رسید که «شما چرا سکوت کرده‌اید و سخنی نمی‌گویید؟!» وی با بیان اینکه «صرف‌نظر از اینکه محتوای کلام دقیقاً چه بوده اما مصومین خط قرمز ما هستند»، تصریح کرد: مصوم بودن ایشان از خطا و گناه از مسلمات مذهب ماست، چه ضرورتی دارد وقتی سوادى در این می‌کنید، به زمان مصومین اشاره می‌کنید؟ کار به خط قرمزها نداشته باشید! در این موقع که نیاز شدید به وحدت داریم، سخنانی گفته می‌شود که جامعه را ملتهب می‌کند.

آیت‌الله مکارم‌شیرازی ادامه داد: چکار به وضع مصومین و زمان آنها دارید که دردرس برای خود درست می‌کنید؟ من قبلاً گفته‌ام تضعیف قوای

مراجع عظام تقلید و علما به اظهارات حسن روحانی درباره نقد مصومین واکنش نشان دادند

# تذکر شرعی به روحانی



سه‌گانه صلاح جامعه نیست اما گاهی خودشان برای خود مشکل درست می‌کنند و ذهن مردم جامعه را از مشکلات اصلی منحرف و به مسائل حاشیه‌ای متوجه می‌کنند. وی تأکید کرد: شما کار اصلی خود را در ۳ چیز خلاصه کنید؛ جلوگیری از گرانی، تولید کار برای اقشار مختلف جامعه بویژه جوانان تحصیلکرده و در دسترس قرار دادن یک فضای مجازی سالم برای مردم.

### انتقاد از مصومین<sup>(ع)</sup> بی‌معناست

آیت‌الله العظمی حسین نوری‌همدانی نیز روز گذشته در جلسه درس خارج فقه خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، با بیان اینکه حوزه علمیه و علما وظیفه اطلاع از همه مسائل را دارند، اظهار داشت: اخیراً بحثی درباره عصمت مصومین مطرح‌شده که می‌توان از ائمه(ع) نیز انتقاد کرد درحالی‌که انتقاد از آنها معنایی ندارد. وی با بیان اینکه از ائمه(ع) می‌توان سؤال کرد اما انتقادی از ایشان وجود ندارد و انتقاد معنا ندارد، افزود: در اینجا خلط مبحث شده و انتقاد معنایی ندارد، این مسأله را علما و فاضلای حوزه نیز جواب داده‌اند، یکی از موضوعاتی که در جواب آنها عرض می‌کنیم این است که انتقاد به ائمه(ع) معنایی ندارد.

**هر چه به دهان‌تان می‌گذارند تکرار نکنید**
در کنار این انتقاد مراجع، آیت‌الله سیدمحمدرضا مدرسی‌یزدی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و عضو فقهای شورای نگهبان در درس خارج فقه خود به صورت مستند و مستدل به اظهارات حسن روحانی پاسخ داد. آیت‌الله سیدمحمدرضا مدرسی‌یزدی در ابتدای درس خارج فقه با طرح موضوعی با عنوان «تقدی بر تجویز نقد مصوم» در انتقاد به افرادی که نقد بر نبی اکرم(ص) و مصومین را مجاز و مفید دانسته‌اند، مطالبی را مطرح کرد. وی در سخنان خود با اشاره به آیات ۵۹، ۶۴ و ۸۰ سوره نسا، ۳۱ سوره آل‌عمران و ۳۶ سوره احزاب که بر پیروی و اطاعت امر پیامبر تاکید دارد، تصریح کرد: در مقابل حکم خدا و رسول خدا، برای هیچ‌کس حق انتخاب نیست، حتی در آنچه مربوط به خودشان است.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به آیه ۶۵ سوره نسا که در آن آمده است «به پروردگارت سوگند که آنها مؤمن نخواهند بود،



مگر اینکه در اختلافات خود، تو را به دآوری طلبند؛ و سپس از دآوری تو، در دل خود احساس ناراحتی نکنند؛ و کاملاً تسلیم باشند» افزود: می‌فرماید در جان‌شان هیچ سختی و ناراحتی از حکم تو پیدا نشود؛ چه رسد به اینکه مخالفت زبانی کنند و چه رسد به اینکه مخالفت عملی نمایند. کسی فکر نکند که بیاید در مقابل حضرت ایستادگی کند و بگوید من قبول ندارم، خیلی حرف زشتی است. آیت‌الله مدرسی‌یزدی تصریح کرد: در روایتی از امام صادق آمده است: شما بویخی دیده‌اید که خدای عزوجل برای هیچ‌کس در مخالفت با ما چیزی قرار نداد، همانا خدای عزوجل می‌فرماید: «پس آنان‌که فرمان او را مخالفت می‌کنند، باید بترسند از اینکه فتنه‌ای دامن‌شان را بگیرد یا عذابی درناک به آنها برسد.» (الکافی، ج ۸ص، ج ۸ص)

وی با اشاره به این حدیث افزود: آن‌وقت کسانی بیایند و نقد کردن و مخالفت در حکومت مصوم و در مقابل پیامبراکرم(ص) را که اساس عصمت است تجویز کنند! واقعاً جای تأمل است. چه انگیزه‌های باعث چنین افکار و سخنانی می‌شود؟ اگر کسی یک مقدار تعهد داشته یا یک مقدار به مسائل اجتماعی توجه داشته باشد، چنین مقادیر به واضح دینی و مورد قبول عامه- چه رسد به اهل فن و متخصصان در مسائل- را زیر سؤال نمی‌برد، چه رسد به اینکه آن را معکوس جلوه دهد! واقعاً باید تحلیل شود. چرا چنین کاری از کسی سر می‌زند؟ به چه انگیزه‌ای؟ از جهل است؟ از عدم تعهد است؟ از القانات دشمنان است؟ یا ترسیمی از اینهاست؟ علاجش چیست و چگونه باید جریان بشود؟ یک امر واضیحی که این همه آیات و روایات درباره آن وجود دارد و امری که مورد قبول همه است، چرا باید معکوس جلوه داده شود؟!

باید به مثل این افراد، نصیحت کرد که هرچه دیگران به دهان‌تان می‌گذارند تکرار نکنید و هرچه را که در گوش‌تان می‌خوانند باور نکنید. آیت‌الله مدرسی‌یزدی با اشاره به حدیثی از امام حسن مجتبی(ع) که می‌فرماید: شگفتا از کسی که در آنچه می‌خورد فکر نموده و می‌اندیشد اما در آنچه باید بفهمد و بداند نمی‌اندیشد؛ پس همانا شکمش را از آنچه به آن آذیت و آزار می‌رساند بازداشته و دور می‌گرداند، و سینهاش را می‌سپارد به آنچه آن را هلاک و تباه می‌سازد (بحارالانوار،



ج یک، ص ۲۱۸) گفت: شگفتا از کسی که در خوردنی‌های خودش فکر می‌کند که آیا عاری از باکتری مضر و سموم مضره هست؟ و... اما آنچه به ذهنش القا می‌کنند، بدون برآورد و بررسی دقیق و کارشناسانه بپذیرد و بعد طوطی‌صفت تکرار کند. وقتی در یک مسأله مهم و اساسی در اسلام چنین واقعه‌ای اتفاق می‌افتد آن وقت ببینید در مسائلی که این حساسیت را ندارد چه خبر است؟ در مسائل سیاسی، حقوقی، اقتصادی و در روابط‌بین‌الملل، چ‌را آدم این نقدی را که باید برای مصالح مردم و بویژه در مقابل بیگانگان به کار برد نابعا به کار برد؟ آیا بهتر نیست به جای اینکه تجویز نقد حکومت زمان مصوم و تجویز نقد پیغمبر بکنیم یک مقدار هم به طور جد، تجویز نقد لائیک‌ها و سکولارها کنیم؟ نقد افکاری که از مسأوری مرزها به روش‌های متعدد القا می‌شود را تجویز کنیم، آن هم تجویز به جد، نه صوری و نمایشی. وقتی تجویز جدی کنیم باید یک مقدار هم در اعمال و گفتار و تصمیمات‌مان اثر بگذارد. اگر بناست ما فقط نقد را تجویز کنیم اما هیچ اثری نداشته باشد و نه پاسخ درست و نه عمل درستی طبق نقد داشته باشیم، آن‌وقت چه می‌شود؟

اگر ما گوش شنوایی نسبت به نقد داشتیم و هسته‌ای کندو برای ایران سختگیرانه‌تر باشد، بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه آمریکا، نوثرت افزود: این تصمیمی است که دولت اتخاذ کرده است، برخی از این گفت‌وگوها میان کنگره و دولت برای دستیابی به این قانون پیشرفت‌هایی داشته است.
وزیر دفاع ایران را ملزم به پایبندی بهتر به توافق هسته‌ای کندو برای ایران سختگیرانه‌تر باشد، بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه آمریکا، نوثرت افزود: این تصمیمی است که دولت اتخاذ کرده است، برخی از این گفت‌وگوها میان کنگره و دولت برای دستیابی به این قانون پیشرفت‌هایی داشته است.

### رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از بی‌تدبیری وزارت نفت در ماجرای شکایت گازی ترکمنستان انتقاد کرد

## سلسله کرست

ایران به این کشور شد. آنچه اکنون منجر به اختلاف ۲

کشور شده، عدم بازپرداخت این بدهی به ترکمنستان است. مراد آرچایف، رئیس شرکت ترکیه‌ای و جرمیه آن به‌خاطر فساد کرستت صورت گرفته است. زاکانی مهرماه ۹۵ نشست پیدا و پنهان قرارداد کرستت گفت: امروز در معرض محکوم شدن پرونده کرستت هستیم که می‌تواند خسارت‌های بعدی از جمله خسارت در صادرات گاز ایران به ترکیه و حتی پاکستان را به همراه داشته باشد، زیرا ترکیه بارها از ایران بابت اینکه قیمت گاز منطقه‌ای است و قیمت صادرات گاز ایران به کرستت بسیار پایین است، در دآوری کرستت ترحیم‌های ایران را بر اساس سال ۹۲ زمانی که رئیس کمیته پیگیری قراردادهای نفتی مجلس نهم بود در صورت تشریح سایر زیان‌ها و عدم‌تلف‌های ایران در صورت محکومیت در دآوری کرستت، توضیح داد: با توجه به قیمت‌های پایین کرستت، در قرارداد صادرات گاز ایران به بوتاش ترکیه در ابتدا بوتاش شکایت کرده و به دلیل قیمت پایین کرستت مجبور به کاهش قیمت صادراتی گاز شده‌ام و بین ۷ تا ۸ میلیارد دلار از این محل خسارت دیده‌ام و در همین حال ترکیه دوباره برای کم‌کردن ۱۲ درصد از قیمت صادرات گاز ایران شکایت کرده است که در صورت پذیرش این شکایت خسارت کلان‌تری متوجه کشور خواهد شد

### اخبار

### مذاکرات برجام قابل تکرار نیست

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل گفت: مذاکرات برجام قابل تکرار نیست، به

گزارش تسنیم، علی‌اکبر ولایتی در حاشیه دیدار

«حموده یوسف صباح» رئیس مجلس سوریه در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر ترامپ درباره برجام و اینکه باید شروط دیگری به برجام اضافه و برخی از بندهای آن حذف شود، گفت: آنچه مسلم است اینکه مذاکرات برجام نه تکرار می‌شود، نه چیزی به آن اضافه می‌شود و نه چیزی از آن کم می‌شود، لذا ادعاهای رئیس‌جمهور آمریکا ادعاهایی بی‌اساس است. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با اشاره به اظهارات ترامپ درباره توان موشکی ایران گفت: ادعاهای آنها درباره توان موشکی ایران زیاده‌خواهی است و با این ادعاها پای‌شان را از گلیم درازتر کردند و اینکه مدعی می‌شوند ایران در امور منطقه دخالت نکند نیز بر همین اساس است. اگر کسی حق داشته باشد در منطقه حضور داشته باشد کشورهای منطقه هستند و کشورهای خارج از منطقه چنین حقی ندارند. ولایتی با اشاره به اظهارات آمریکایی‌ها درباره بازدید از مراکز نظامی ایران یادآور شد: نه به آن‌ها و نه به هیچ‌کس دیگری اجازه داده نمی‌شود از مراکز نظامی که مراکز حساس و حیاتی دفاعی کشور هستند بازدید کنند. برجام نیز قابل مذاکره مجدد نیست و در آن بازنگری نخواهد شد و بندی به آن اضافه نمی‌شود

■ ■ ■

وزارت خارجه آمریکا:

### گفت‌وگوها با کنگره به راه اصلاح برجام پیشرفت داشته است

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت گفت‌وگوها میان کنگره و دولت برای دستیابی به قانون درباره اصلاح برجام، پیشرفت‌های خوبی داشته است. به گزارش ایسنا، «هیتر نوثرت» نشست خبری درباره بیانیه اخیر رئیس‌جمهور این کشور درباره برنامه جامع اقدام مشترک گفت: هم‌طور که می‌دانید رئیس‌جمهور ترامپ تعلیق تحریم‌های ایران را برای یک دوره ۱۲۰ روزه دیگر تمدید کرد. این فرصتی است تا دولت و دولت برای دستیابی به این قانون پیشرفت‌هایی داشته است.

کمک‌کند ایران را ملزم به پایبندی بهتر به توافق هسته‌ای کندو برای ایران سختگیرانه‌تر باشد، بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه آمریکا، نوثرت افزود: این تصمیمی است که دولت اتخاذ کرده است، برخی از این گفت‌وگوها میان کنگره و دولت برای دستیابی به این قانون پیشرفت‌هایی داشته است.

■ ■ ■

### وزیر دفاع ادعای آلمان درباره مذاکرات موشکی را رد کرد

وزیر دفاع کشورمان طرح هرگونه مذاکره در حوزه موشکی را رد کرد. به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره افزایش حقوق نیروهای مسلح در لایحه بودجه سال ۹۷ گفت: دولت پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی حقوق را در سال آینده داده است و در این حوزه فرقی بین نیروهای مسلح و سایرین وجود ندارد. البته در مجلس حرف‌های دیگری هم هست که باید ببینیم در نهایت چه چیزی تصویب می‌شود. وزیر دفاع در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه سخنگوی وزارت خارجه آلمان مدعی شده قرار است بین ایران، آلمان، فرانسه و انگلیس خارج از فضای برجام مذاکراتی در حوزه موشکی انجام شود، گفت: راجع به برنامه موشکی ما هیچ بحثی نداشتیم و بنا هم نداریم بحثی کنیم.

■ ■ ■

### تغییرات در وزارت امور خارجه نهایی شد

وزیر امور خارجه بعدازظهر دیروز طی مراسمی معاونان جدید خود را بر اساس ساختار جدید معرفی کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه بعد از ظهر روز چهارشنبه طی مراسمی معاونان جدید خود را بر اساس ساختار جدید معرفی کرد. قاسمی با اعلام این خبر اظهار داشت: بر اساس اعلام وزیر امور خارجه، آقایان مرتضی سردمی به‌عنوان قائم‌مقام، سیدعباس عراقچی معاون سیاسی، غلامرضا انصاری معاون اقتصادی، غلامحسین دققتی معاون حقوقی و بین‌المللی، حسین پناهی آذر معاون ایرانیان و امور مجلس، بهرام قاسمی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای، سیدمحمدکاظم سجادیپور رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی، محمدتقی صابری معاون اداری و مالی، حسین جباری‌انصاری دستیار ارشد وزیر در امور ویژه سیاسی و حسن قشقاوی به‌عنوان مشاور وزیر منصوب شدند و از اول بهمن ماه در مسؤولیت‌های جدید انجام وظیفه خواهند کرد.